
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.00301,115.000.00301,115.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 301,115.000.00301,115.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

51,790.000.0051,790.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
35,150.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 35,150.00

6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

10,240.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 10,240.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
240.000.00 0.00240.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
400.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 400.00

200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
200.000.00 0.00200.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

5,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 5,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

46,285.000.0046,285.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
5,885.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 5,885.00

5,885.000.00 0.005,885.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
23,800.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 23,800.00
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23,800.000.00 0.0023,800.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
600.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 600.00

300.000.00 0.00300.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

300.000.00 0.00300.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 0.00500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

12,900.000.0012,900.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
10,100.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 10,100.00

10,100.000.00 0.0010,100.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
7,200.000.007,200.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
7,200.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,200.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
6,200.000.00 0.006,200.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

182,940.000.00182,940.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
182,940.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 182,940.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.6.01.03.00 Internet
179,440.000.00 0.00179,440.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

7,117.2163,500.000.0063,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 63,500.000.0063,500.00 7,117.21NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

63,500.000.0063,500.00 7,117.21Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,600.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,600.00
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1,600.000.00 0.001,600.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
60,400.000.00 7,117.21Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 60,400.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
5,200.000.00 0.005,200.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 7,117.210.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

1,500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
895.925,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 895.92INTERESES POR DEPOSITOS
5,000.000.005,000.00 895.92Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

840,394.503,395,943.33371,444.263,024,499.07TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,395,943.33371,444.263,024,499.07 840,394.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,395,943.33371,444.263,024,499.07 840,394.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,395,943.33371,444.26 840,394.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,024,499.07

3,395,943.33371,444.26 840,394.503,024,499.0718.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,361,577.9717,168,540.575,070,544.3112,097,996.26TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,168,540.575,070,544.3112,097,996.26 3,361,577.97TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,168,540.575,070,544.3112,097,996.26 3,361,577.97Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,069,613.072,971,616.81 3,361,577.97Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,097,996.26

13,583,773.281,485,777.02 3,361,577.9712,097,996.2622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,485,839.791,485,839.79 0.000.0022.1.1.01.01.02 FONDO DE EMERGENCIA

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/09/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

06:45 p.m.
31/10/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: CENIA.CRUZ

Pagina: 3 de 4

LA LIBERTAD, FRANCISCO MORAZÁN

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/09/2023

3 de 431/10/2023 06:45:26 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,098,927.502,098,927.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

100,000.00100,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 FONDO DE RESIDUOS SOLIDOS
1,998,927.501,998,927.50 0.000.0022.1.1.02.01.05 FONDO CAMINOS PRODUCTIVOS.

0.0033,348.0033,348.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 33,348.0033,348.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

33,348.0033,348.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
33,348.0033,348.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

33,348.0033,348.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 30/09/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

4,209,985.6020,967,446.9015,492,110.33TOTAL: 5,475,336.57

Fecha Inicio: 01/09/2023
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